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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بانک ها جزو 1۰ صنعت با ارزش بازار سهام 

در اقتصاد ایران بانک ها به صورت مســتقیم از طریق 
اعطای اعتبار به شــرکت های تحت مالکیت خود و یا 
سایر شــرکت های فعال  در بازار سرمایه، منابع لازم را 
برای سرمایه گذاری در بازار ســرمایه تامین می نمایند، به طوری 
که افزایش و یا کاهش در روند  اعطای اعتبارات می تواند منجر به 

افزایش و یا کاهش در ارزش بازاری بازار سرمایه شود.  
به گزارش اقتصادســرآمد، تازه ترین آمارهای منتشر شده نشان 
می دهد بانک ها و موسســات اعتباری در میان ۱۰ صنعت بزرگ 
بورس و فرابورس از نظر ارزش معاملات تا پایان آذر سال ۹۸ قرار 

گرفتند.
سپرده گذاری مرکزی اوراق و تسویه وجوه با انتشار عملکرد صنایع 
بازار ســهام اعلام کرد که بانک ها و موسسات اعتباری در بین ۱۰ 
صنعت با ارزش بورس و فرابورس، در رده ششــم برترین صنایع 

قرار دارند.
بر اســاس این گزارش، »اوراق تامین مالی« بــا ۲۳۱ هزار و ۱۶۹ 
میلیارد ریال درپایان آذر ۹۸ در صدر بزرگترین صنعت بورســی 
از نظر ارزش معاملات ایســتاد. همچنین »صندوق های سرمایه 
گذاری قابل معامله« با ۱۰۱ هــزار و۴۳۵ میلیارد ریال و »فلزات 
اساسی« با ۵۷ هزار و ۰۴۰ میلیارد ریال در رتبه های دوم و سوم 

قرار دارند.
افزون بر این، گروه »خودرو و ســاخت قطعات، مواد و محصولات 
دارویــی، بانک ها و موسســات اعتباری، محصولات شــیمیایی، 
محصولات غذایی و آشــامیدنی بجز قند و شکر، عرضه برق و گاز 
و بخار آب گرم« در مکان های چهارم تا دهــم بزرگترین صنایع 

بورسی و فرابورسی از نظر ارزش معاملات هستند.
بر اساس این گزارش، »فعالیت های هنری و سرگرمی و محصولات 
چوبی« در رتبه های انتهایی با ارزش ترین صنایع بورس و فرابورس 

ایستادند.
بازارهای مالی شامل نظام بانکی و بازار سرمایه، نقش عمده ای را 
در کنترل فعالیت های اقتصادی و به گردش درآوردن چرخ های 
پیشــرفت اقتصادی ایفا می کنند. به گونه ای که توسعه بازارهای 
مالی، نقش بسزایی در تامین مالی و فرآیند رشد اقتصادی دارد و 
عملکرد صحیح آنها، می تواند اثرات قابل ملاحظه ای را بر سرمایه 
گذاری مورد نیاز بخش های مختلف اقتصادی از خود برجای گذارد. 
از این رو، هدف اصلی از گسترش راه های ارتباطی بین نظام بانکی 
و بازار سرمایه در چارچوب اقتصاد اســلامی، رشد ابزارهای نوین 
تامین مالی، ارتباط بیشتر بازارهای مالی با یکدیگر و به دنبال آن، 

افزایش رشد اقتصادی کشور می باشد.
بر این  اساس کارکرد بانک ها در بازار ســرمایه  و اقتصاد کشور پر 
رنگ می باشــد. برای مثال می توان به مواردی از جمله؛ خرید و 
فروش اوراق بهادار توسط بانک ها در بازار سرمایه، تبدیل سر رسید 
تعهدات کوتاه مدت به وام های بلند مدت، سیاست گذاری بانک 

مرکزی در بازار سرمایه و...اشاره داشت.
در اقتصاد ایران بانک ها نقش اساســی را در تامین مالی ایفا می 
کنند و بخش اصلی تامین مالی در کشورمان به عهده نظام بانکی 
می باشد. قسمت دیگری از تامین مالی توسط بازار سرمایه و سایر 
ابزارهای مالی انجام می شود،از طرفی بانک ها نقش اساسی را در 

توسعه و رشد بازار سرمایه دارند.
در اقتصاد ایران بانک ها به صورت مستقیم از طریق اعطای اعتبار به 
شرکت های تحت مالکیت خود و یا سایر شرکت های فعال در بازار 
سرمایه، منابع لازم را برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه تامین می 
نمایند، به طوری که افزایش و یا کاهش در روند اعطای اعتبارات 
می تواند منجر به افزایش و یا کاهش در ارزش بازاری بازار سرمایه 
شود. همچنین بانک ها از طریق صندوق های سرمایه گذاری خود، 
منابع لازم را برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه فراهم می کنند و 
بالتبع آن رشد بازار سرمایه نیز اتفاق خواهد افتاد. همچنین اعطای 
تسهیلات در قالب عقد اسلامی به واحدهای فعال در بازار سرمایه 
یکی دیگر از راه هایی است که بانک ها در توسعه بازار سرمایه نقش 
ایفا می کنند. بنابراین می توان مشاهده کرد که در موارد یاد شده 
شبکه بانکی و بازار سرمایه مکمل یکدیگرند و توسعه هر یک از آن 

ها می تواند توسعه دیگری را به دنبال داشته باشد.
بنابراین باتوجه به موارد عنوان شده می توان با قطعیت گفت، یکی 

از عوامل رشد پایدار بازار سرمایه صنعت بانکداری است.
از این رو، با وجود صورت های مالی پر ضرر و وضعیت نابســامان 
اقتصادی که از سال ۹۷ به سال نود و هشت به ارث رسیده است، 
بررسی چارت های سهام بانک ها و شاخص گروه بانکی در بورس، 
نوید یک صعود بلند مدت را می دهد. لذا، ســهامداری در ســهام 

بانکی در این  زمان بشدت توصیه می شود.
شــاپور محمدی، رییس ســازمان بورس و اوراق بهــادار در این 
خصوص می گوید: ارکان اقتصــادی از جمله بانک ها و بیمه ها به 
عنوان شرکت های پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار، اهمیت 
بالایی برای بازار سرمایه دارند اظهار داشت : در صورتی که هر کدام 
از ارکان اقتصادی کشور با مشــکلاتی روبرو شوند، همه نهادهای 

اقتصادی باید کمک کنند تا مشکل برطرف شود.
دبیر شورایعالی بورس با تاکید بر اینکه هیچکدام از مجموعه های 
مرتبط با وزارت امــور اقتصادی و دارایی، قصد ندارند مشــکلات 
یا مســایل پیش روی خود را پنهان کنند، ادامــه داد: آنچه برای 
مجموعه اقتصادی کشور مهم است، نقد منصفانه و ارایه پیشنهاد 

برای بهبود عملکرد است.

هوشمندسازی اقتصاد از رویکردهای 
محوری وزارت اقتصاد

پارادایم اقتصاد هوشــمند برای نخســتین بار 
به عنوان یکی از محورهــای اصلی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مورد توجه قرار گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در یازدهمین بخش 
از کتاب " گزارش اهم عملکرد و دستاوردهای 
وزارت امور اقتصادی و دارایی" از شــهریور ماه 
۱۳۹۷ لغایت مــرداد ماه ۱۳۹۸ آمده اســت،  
هوشــمند ســازی اقتصاد یکی از رویکردهای 
محوری وزارت امور اقتصادی و دارایی و بسیاری 
از برنامــه های عملیاتــی در راســتای ایجاد 
بستر لازم برای پیاده ســازی اقتصاد هوشمند 
سازماندهی شــده اســت.بر پایه این گزارش، 
تدوین پیش نویس ســند اقتصاد هوشــمند، 
تشــکیل شــورای راهبری فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و کمیســیون فنی و تخصصی، پیاده 
سازی و بهره برداری از سامانه های درخواست 
وجه ســپرده دســتگاه های اجرایی، مدیریت 
حقوق و دســتمزد کارکنان دولــت، مدیریت 
حســابداری خزانه، مدیریت بدهی ها و اوراق 
بازار پول و سرمایه و توسعه سامانه های آزمون 
تشخیص صلاحیت حسابداران رسمی مالیاتی 
ایران، از جمله مهم ترین سیاســت ها و برنامه 
های عملیاتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در 

این زمینه است.

بزرگداشت سردار دل ها سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی در بانک صنعت و معدن

مراسم بزرگداشت ســردار دل ها سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی با حضور دکتر مهری مدیرعامل، 
اعضای هیــأت مدیــره، مدیــران و جمعی از 
کارکنان بانــک صنعت و معــدن دراین بانک 
برگزار شد.به گزارش اقتصادســرآمد، مراسم 
بزرگداشــت سردار دل ها ســپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی با حضور دکتر مهــری مدیرعامل، 
اعضای هیــأت مدیــره، مدیــران و جمعی از 
کارکنان بانــک صنعت و معــدن دراین بانک 

برگزار شد.

برگزاری مراسم تجلیل از سردار شهید 
سلیمانی در بیمه آسیا 

مراسم معنوی و باشکوه یادبود و تجلیل از سردار 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و هم رزمانش 
با حضور مدیرعامــل، اعضای هیــات مدیره، 
مدیران و پرسنل بیمه آسیا و دبیرکل سندیکای 
بیمه گران ایران و تنی چند از مقامات لشگری، 
برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمدریال مراسم 
یادبود و تجلیل از سردار شــهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی ظهر چهارشــنبه و هم زمان با 
اقامه نماز جماعت ظهر و عصر، با حضور مسعود 
بادین نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه 
آسیا، اعضای هیات مدیره، معاونان مدیرعامل، 
مدیران و سایر پرســنل بیمه آسیا در نمازخانه 
ساختمان مرکزی این شــرکت، برگزار گردید.
این گزارش می افزاید: در این مراســم پرشور 
که در فضایی معنوی برپا شد، کریمی دبیرکل 
ســندیکای بیمه گران ایران، ســردار صالح از 
فرماندهان سپاه ولی امر )عج( و سردار کمالی 
از هم رزمان شهید حاج قاسم سلیمانی حضور 

داشتند. 

آمادگی بانک صادرات  برای تامین مالی 
پروژه های صنعتی ساخت داخل

 مدیرعامــل بانک صــادرات ایران در نشســت 
هشــتمین میز تخصصی نهضت ساخت داخل 
که با عنوان »میــز تخصصی تعمیق ســاخت 
داخل تجهیــزات صنعت پتروشــیمی« برگزار 
شــد، برای حمایت از تامین مالــی پروژه های 
صنعتی ســاخت داخل اعلام آمادگــی کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله صیدی با بیان 
اینکه آینده تولید و ســاخت داخــل با توجه به 
ظرفیت ها و پتانســیل های موجود امیدبخش 
اســت، اظهار کرد: ظرفیت افزایش عقد قرارداد 
در حوزه ســاخت داخل به بیــش از ۲ میلیارد 
یورو وجــود دارد و باید در این حــوزه اقدامات 
جدی تری صورت گیرد.صیدی در این نشســت 
که با هدف عقد قرارداد ساخت تجهیزات سایت 
تولید متانول شرکت پتروشیمی سیراف توسط 
شرکت ماشین سازی اراک با حضور رضا رحمانی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، تاکید 
کرد: هر سفارشی که ماشین سازی اراک در حوزه 
ساخت تجهیزات بگیرد و به بانک صادرات ایران 
معرفی کند، با استفاده از ظرفیت طرح »طراوت« 

اعتبار و هزینه آن را نقداً پرداخت می کنیم.

صنعت بیمه آماده پرداخت خسارات جان باختگان سانحه هوپیما
رییس کل بیمه مرکزی با صدور پیامی ضمن ابراز تاسف از سقوط هواپیمای مسافربری خطوط هواپیمایی اوکراین در تهران، از آمادگی صنعت بیمه برای 
پرداخت خسارات تعهد شده جان باختگان این حادثه خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا سلیمانی امیری با صدور پیام تسلیتی در این خصوص 
نوشت: بی تردید هیچ یک از این مصیبت ها قابل جبران نیست اما در راستای تسکین آلام و التیام زخم بازماندگان، صنعت بیمه به سهم ناچیز خود، آمادگی 
پرداخت خسارات تعهد شده جانباختگان و غرامت مصدومان حوادث و سوانح اخیر را اعلام می دارد.در بخشی از متن این پیام آمده است:تادیه خونبهای 

جانباختگان این حادثه جز با وصال حق تعالی و محشور شدن با سید و سالار شهیدان و قرب سردار سرافراز اسلام، حاج قاسم سلیمانی ممکن نیست.

گروه بانــک و بیمــه- در دوران 
تحریــم صرافی ها نقش بســیار 
مهمی در اقتصاد کشورمان برعهده دارند. 
زیرا جابجایی وجه نقد و ارز بین کشور ما و 
سایر کشــورها از طریق صرافی ها صورت 

میگیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، صرافی های مجاز 
یکی از مواردی هســتند که مــی توانند از 
نوسانات شدید ارز جلوگیری کنند چرا که با 
شکل گیری صرافی های غیر مجاز بی شک 
شاهد تورم و نوسان در نرخ ارز خواهیم بود 
. مسوول بانک مرکزی اعلام کرده است که 
: به جز عوامل مختلف اقتصادی و ضعف در 
نظارت و کنترل صرافی هــای غیر مجاز ) 
دلال ها ( نیز از عوامل نوســان نرخ ارز در 

شبکه صرافی  ها هستند.
روز پنج شــنبه، عبدالناصر همتی رییس 
کل بانک مرکــزی  از تلاش هیأت مدیره و 
ریاست این کانون برای همکاری و همکاری 
طی ســال ها بــه خصوص ماه هــای اخیر 
داشــتند تشــکر و تقدیر دارم زیرا بخشی 
از تلاش ها برای خنثی کردن فشــارهای 
دشمن بر دوش صرافان بوده است. ما پس 
از تحریم ها فشــار زیــادی را تحمل کرده 
ایــم و بانک مرکزی در خط مقــدم مبارزه 
و ایســتادگی در مقابل این فشــارها بود و 
تدابیر ویژه ای اندیشــیده شد رئیس کل 
بانک مرکزی، افزود: از اوایل سال گذشته 
تاکنــون۳۶ میلیــارد دلار برگشــت ارز 
صادرکنندگان را داشــته ایم کــه عمدتاً 
از چرخه صرافــان بانکی و ســایر صرافان 

بخش خصوصی بوده است.رئیس شورای 
پول و اعتبار ادامــه داد: باید اذعان کرد که 
مردم از تحریم ها صدمه دیدند به خصوص 
طبقات متوســط و پاییــن جامعه و دولت 
و مســئولین به فکر جبران کاهش درآمد 
و قدرت خرید مردم می باشــند اما در بی 
سابقه ترین تحریم ها که همه اذعان دارند 
جمهوری اســلامی ایران به قدری محکم 
ایســتادگی کرده که روز گذشــته آمریکا 
با تبلیغــات زیاد با هیــأت عظیمی جلوی 
دوربین رســانه ها حاضر شدندوبعد از کلی 
حرف تکراری گفتن به سمت ایران آغوش 

باز می کنیم! که این با اقدامات و تحریم های 
آن ها علیه ایران تناقض دارد.

همتی در ادامه تاکید کرد: اقتداری که در 
روزهای اخیر کــه از تاریخی ترین زمانهای 
جمهوری اسلامی ایران پس از ۴۰ سال بود 
و در شــروع گام دوم انقلاب اسلامی ایران 
به عنوان فصل جدیــدی می توان دهه دوم 
دی ماه ۹۸ را نقطه اصلی شروع یاد کردزیرا 
خوشبین ترین افراد هم پیش بینی اینسطح 

از اقتدارمردمی ودفاعی را نمی کردند.
وی افزود امریکا اعلام کرد تحریم را تشدید 
می کنم وبر طبل توخالــی نواخت ما آماده 

هســتیم و به طور حتم اقدامــات ما برای 
خنثی کردن این فشــار نیز بیشتر خواهد 
شــد. برخلاف انتظارات و شایعات مبنی بر 
نرخ ۲۰ تــا ۴۰ یا ۴۵ هزار تومــان نرخ ارز 
بانک مرکزی با برنامــه و امکانات و وجود 
بانک ها وصرافان به عنوان بازوی این بانک 
از نوسانات پیشگیری کردیم و همانطور که 
شاهد بودیم، نرخ ها کنترل شد و ارز نوسان 
چشمگیری نداشت که این نشان می دهد 
مردم ازتمهیدات بانــک مرکزی مطمئن 

بودند.
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به اینکه 
ما از ســال گذشــته اقدامات جدی برای 
کنترل ریال انجام دادیــم، گفت: پیش از 
این جریان ریال در کشــور صحیح نبود اما 
با برنامه ریزی جریان ریال کنترل شــد و 
اقدامات سفته بازان و سودجویان نیز تحت 
کنترل قــرار گرفت. مردم فکــر می کنند 
بانک مرکزی در حال تزریق ارز به بازار ارز 
اســت در حالی که ارز مازاد در بازار توسط 
بانک مرکزی جمع آوری شد و اکنون وضع 
ذخایر ارزی اسکناس ماخیلی بهتر ونسبت 

به چند سال گذشته بی سابقه است.
وی تاکید کــرد: البته ثبات و نرخ رشــد 
اقتصادی برای ما اهمیــت زیادی دارد و با 
توجه به اینکه ما قدرت، امکانات و همکاران 
خوبی مثل صرافان را داریم، مشکلی ایجاد 
نخواهد شد. صرافان باید توجه داشته باشند 
که فروش بلند مدت ارز نداشته باشند زیرا 
ریسک دارد و ممکن است دارایی افراد مورد 

خطر قرار بگیرد.

راه های دور زدن تحریم های بانکی در گزارش »اقتصادسرآمد«

صرافی ها خط مقدم مقابله با تحریم

بانــک جهانی اعلام 
کرده اســت انتظار 
میرود ایران و آرژانتین در سال 
۲۰۲۰ از رکود خارج شــوند. 
شش کشــور دیگر نیز که در 
سال   ۲۰۱۹ از لحاظ اقتصادی 
با چالش هایی روبرو بودند در 
شرایط بهتری قرار می گیرند. 
برزیل، هند، مکزیک، روسیه، 
عربســتان و  ترکیه این شش 

کشور را تشکیل می دهند.
به گــزارش اقتصادســرآمد،  
بانک جهانی از آغــاز حرکت 
رو به رشد اقتصاد ایران از سال 
۲۰۲۰ خبــر داد.بانک جهانی 
در تازه ترین گــزارش خود از 
رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۰ 
اعلام کرد رویکرد اقتصادهای توســعه یافته و درحال توسعه در این گزارش با یکدیگر تا 

حدودی متفاوت است.
براساس این گزارش انتظار می رود نرخ رشــد اقتصادی در آمریکا،  اروپا و ژاپن با کاهش 
۰.۱ درصدی مواجه شود که مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر آن وضعیت دشوار تولید در این 
کشورها و اثرات جنگهای تعرفه ای است اما از سوی دیگر انتظار می رود کشورهای درحال 
توسعه از رشــد اقتصادی مطلوب تری برخوردار باشــند. بخش زیادی از بهبود وضعیت 

اقتصادهای درحال توسعه به هشت کشور بر می گردد.  
بانک جهانی اعلام کرده است انتظار میرود ایران و آرژانتین در سال ۲۰۲۰ از رکود خارج 
شوند. شش کشور دیگر نیز که در سال ۲۰۱۹ از لحاظ اقتصادی با چالش هایی روبرو بودند 
در شرایط بهتری قرار می گیرند. برزیل، هند، مکزیک، روسیه، عربستان و ترکیه این شش 

کشور را تشکیل می دهند
با وجود کاهش تنش ها در جنگ تجاری میان امریکا و چین، بانک جهانی همچنان رویکرد 
نسبتا بدبینانه ای به وضعیت رشــد اقتصادی در مجموع سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ دارد. 
بانک جهانی در تازه ترین گزارش خود درباره بررســی ابعاد اقتصاد جهان، ۰.۲ درصد از 
برآورد پیشین برای رشد اقتصادی در مجموع این دو سال را کاهش داد و پیش بینی کرد 

میانگین رشد اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۰ معادل ۲.۵ درصد است.
گفتنی است، جدیدترین گزارش چشم انداز اقتصادی جهان صندوق بین المللی پول که 
ساعاتی پیش منتشر شد، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ را که بیش از ۲ ماه تا پایان 
آن مانده است، منفی اعلام کرد و به منفی ۱.۵ درصد کاهش داد.این نهاد بین المللی نرخ 
بیکاری ایران در سال ۲۰۱۸ را ۱۲.۸ درصد اعلام کرده است. اما در گزارش پیشین خود آن 
را ۱۱.۷ درصد پیش بینی کرده بود.نرخ بیکاری برای سال ۲۰۱۷ نیز ۱۱.۸ درصد برآورد 
شده است؛ بنابراین نرخ بیکاری ایران در سال جاری میلادی افزایش می یابد. نرخ بیکاری 
در سال ۲۰۱۶ برابر با ۱۲.۴۲ درصد بوده است.همچنین تراز حساب جاری ایران نیز از ۴ 
درصد در سال ۲۰۱۶ به ۲.۲ درصد در سال ۲۰۱۷ رسیده است که در سال ۲۰۱۸ به ۱.۳ 

درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید.

جدیدترین گزارش 
منتشــر شــده از 
وضعیــت شــبکه پرداخت 
الکترونیک نشان می دهد که 
تعــداد کارتخوان های فعال 
سیســتمی به مرز ۸ میلیون 
دستگاه رســیده و سرانه هر 
دســتگاه پایانه فروش ۲۵۰ 

تراکنش است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر 
اســاس جدیدترین گزارش 
اقتصادی شــرکت شاپرک، 
در آذر ماه بالغ بر دو میلیارد 
و ۲۵۹ میلیــون تراکنش به 
ارزش دو هزار و ۷۹۰ میلیارد 
ریال انجام شده که نسبت به 
آبان ماه رشــد داشته است 

و سهم دستگاه کارتخوان به عنوان ابزار رایج شــبکه پرداخت الکترونیک در حدود ۸۸ 
درصد از تمام تعداد تراکنش ها بوده است که نشان از استفاده گسترده شهروندان از این 

ابزار پذیرش دارد.
بر اســاس جدول ابزارهای پذیرش فعال سیســتمی، در آذر ماه ســال جاری حدود ۷ 
میلیون و ۹۶۲ هزار و ۷۱۸ دستگاه کارتخوان فعال و ثبت شده در شبکه شاپرک وجود 
داشته که تعداد آن نسبت به آبان ماه ۱.۶۹ درصد افزایش یافته است؛ با توجه به بررسی 
وضعیت ابزار پایانه فروش  و قرار گرفتن تعداد این ابزار در مرز ۸ میلیون دستگاه می توان 
گفت که همچنان روند تقاضا برای دســتگاه کارتخوان به صورت گسترده وجود دارد و 
با الزام به استفاده از کارتخوان برای کسب و کارهایی که تا به امروز از کارتخوان استفاده 
نمی کردند، میزان کارتخوان های فعال و تراکنش های این بخش در شبکه پرداخت رشد 

داشته باشد.
گزارش شاپرک نشان می دهد که تعداد ابزار پذیرش اینترنتی و موبایلی فعال در آذر ماه 
به ترتیب ۱ میلیون و ۹۴ هزار و ۱ میلیون و ۲۷۶ هزار ابزار پذیرش بوده که نسبت به آبان 
ماه با رشد به همراه بوده و در نهایت تعداد مجموع ابزارهای پذیرش شامل ابزار پذیرش 
اینترنتی، ابزار پذیرش موبایلی و کارتخوان فروشــگاهی در آذر ماه ۱۰ میلیون و ۳۳۳ 

هزار و ۷۳۴ ابزار پذیرش بوده که نسبت به آبان ماه رشدی ۱.۴۷ درصدی داشته است.
بر اساس جدول سرانه تراکنش ابزارهای پذیرش، با استفاده از کارتخوان فروشگاهی ۱ 
میلیارد و ۹۹۱ میلیون و  ۷۲۰ هزار تراکنش انجام شده که در نتیجه سرانه تراکنش هر 
ابزار را به ۲۵۰ تراکنش رسانده است؛ همچنین ســرانه تراکنش ابزار پذیرش اینترنتی 
و موبایلی به ترتیب ۱۳۰ و ۹۸ تراکنش بوده است.بر اســاس داده های شاپرک، استان 
تهران با ۱ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۶۲۷ دستگاه کارتخوان فروشگاهی فعال بیشترین تعداد 
پایانه فروش را در میان استان های کشور به خود اختصاص داده و تعداد این ابزارها نسبت 
به ماه گذشته ۱.۶۸ درصد در تهران افزایش پیدا کرده است؛ از سویی دیگر استان های 
خراسان رضوی، اصفهان، فارس و خوزستان در ادامه پنج استانی هستند که بیشترین 

تعداد کارتخوان فروشگاهی فعال سیستمی را دارند.

 آغاز روند رو به رشد اقتصاد ایران
 از ۲۰۲۰

 جهش تعداد کارت خوان های فعال
  به ۸ میلیون 


